7
2

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

13.01.2012  №  11
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2012  №  11
г. Алатырь

	О мерах по обеспечению сохранности инженерных

сооружений при производстве земляных

работ на территории Алатырского района

В целях обеспечения бесперебойной работы линий связи, линий электропередачи, газораспределительных сетей, предупреждения аварий на подземных коммуникациях и во исполнение «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации №578 от 9 июня 1995 года, «Правил охраны газораспределительных сетей» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 878 от 20 ноября 2000 года, «Правил охраны электрических сетей напряжением свыше 1000 вольт» утвержденных  постановлением Совета Министров СССР N 255 от 26 марта 1984 года., «Межотраслевых правила по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок» утвержденных. постановлением Минтруда РФ от 5 января 2001 года. N 3 и приказом Минэнерго РФ от 27 декабря 2000 года. N 163) (с изменениями от 18 февраля 2003 года.) п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности при проектировании, строительстве, ремонте и эксплуатации подземных сооружений, зданий, мостов, железнодорожных путей, автомобильных дорог, улиц, площадей и зеленых насаждений руководствоваться «Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации №578 от 9 июня 1995 года, «Правилами охраны газораспределительных сетей» утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации № 878 от 20 ноября 2000 года, «Правилами охраны электрических сетей напряжением свыше 1000 вольт» утвержденными  постановлением Совета Министров СССР N 255 от 26 марта 1984 года., «Межотраслевыми правилами по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок» утвержденными. постановлением Минтруда РФ от 5 января 2001 года. N 3 и приказом Минэнерго РФ от 27 декабря 2000 года. N 163) (с изменениями от 18 февраля 2003 года.).

2. Рекомендовать организациям, ведущим строительные работы представлять исполнительные чертежи подземных сооружений в отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны администрации Алатырского района.
3. Отделу по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны администрации Алатырского  района строго следить за соблюдением ордерной системы по производству земляных работ на территории района. Запретить производство земляных работ в охранных зонах инженерных коммуникаций юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без согласования с  Транспортным центром технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) филиала в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком», Алатырским Районным узлом связи (РУС)  филиала  в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком», Алатырскими электрическими сетями ОАО «Чувашэнерго», ОАО «Чувашсетьгаз».

4. Рекомендовать межрайонному отделу №1 управления Роснедвижимости по Чувашской Республике отвод земель под строительство, сельскохозяйственных угодий, огородные и садовые участки и другие цель не осуществлять без письменного согласия с Транспортным центром технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) филиала в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком», Алатырским Районным узлом связи (РУС)  филиала  в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком»,  Алатырскими электрическими сетями ОАО «Чувашэнерго», ОАО «Чувашсетьгаз». В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности оказывать содействие Транспортному центру технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) филиала в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком», Алатырскому Районному узлу связи (РУС)  филиала  в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком», Алатырским электрическим сетям ОАО «Чувашэнерго», ОАО «Чувашсетьгаз» в проведении работ по обеспечению сохранности инженерных коммуникаций: приказами (распоряжениями) назначить ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определить порядок проведения земляных работ, выдавать необходимые сведения для проведения сохранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения инженерных коммуникаций, списки механизаторов и инженерно-технических работников).

6. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности, физическим и юридическим лицам по первому требованию предприятия владельца инженерных сетей прекращать все работы до устранения причин, угрожающих сохранности коммуникаций.

7. Рекомендовать Алатырскому ГОВД оказывать содействие Транспортному центру технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) филиала в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком», Алатырскому Районному узлу связи (РУС)  филиала  в Чувашской Республике  ОАО «Ростелеком»,  Алатырским электрическим сетям ОАО «Чувашэнерго», ОАО «Чувашсетьгаз» по обеспечению сохранности инженерных коммуникаций, по пресечению нарушений «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», «Правил охраны газораспределительных сетей», «Правил охраны электрических сетей напряжением свыше 1000 вольт», «Межотраслевых правила по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок».
Глава администрации

            Н.Г.  Романов